
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

4465922'860GLP Grünliberale Partei Burgdorf01
10 19465991'551Listen 02, 03, 04
20 16465976'600Listen 05, 06, 07, 08, 09

39191'011Total

Wahlquotient: 191'011 : 41 = 4658.8049, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 4659. 

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

4572.000522'860GLP Grünliberale Partei Burgdorf01
10 4577.5502091'551Listen 02, 03, 04
20 4505.8821776'600Listen 05, 06, 07, 08, 09

191'011Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Listengruppe 10, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 10

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

10436047'757SP Sozialdemokratische Partei Burgdorf02
3436014'605EVP Evangelische Volkspartei Burgdorf03
6436029'189Grüne Burgdorf04

1991'551Total

Wahlquotient: 91'551 : 21 = 4359.5714, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 4360. 

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

2. VerteilungListengruppe 10

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

4341.5451147'757SP Sozialdemokratische Partei Burgdorf02
3651.250414'605EVP Evangelische Volkspartei Burgdorf03
4169.857729'189Grüne Burgdorf04

91'551Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



5Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 20

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

6450630'709SVP Schweizerische Volkspartei Burgdorf06
3450616'263Bürgerlich-Demokratische Partei Burgdorf07
145066'092EDU Eidgenössisch-Demokratische Union Burgdorf08

21 5450623'536Listen 05, 09

1576'600Total

Wahlquotient: 76'600 : 17 = 4505.8824, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 4506. 

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



6Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

2. VerteilungListengruppe 20

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

4387.000730'709SVP Schweizerische Volkspartei Burgdorf06
4065.750416'263Bürgerlich-Demokratische Partei Burgdorf07
3046.00026'092EDU Eidgenössisch-Demokratische Union Burgdorf08

21 3922.667623'536Listen 05, 09

76'600Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 06, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



7Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 21

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5392321'643FDP.Die Liberalen Burgdorf05
039231'893JF Jungfreisinnige Burgdorf09

523'536Total

Wahlquotient: 23'536 : 6 = 3922.6667, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 3923. 

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



8Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2020
29.11.2020Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

422'860GLP Grünliberale Partei Burgdorf01
10 1147'757SP Sozialdemokratische Partei Burgdorf02
10 314'605EVP Evangelische Volkspartei Burgdorf03
10 629'189Grüne Burgdorf04
21 521'643FDP.Die Liberalen Burgdorf05
20 730'709SVP Schweizerische Volkspartei Burgdorf06
20 316'263Bürgerlich-Demokratische Partei Burgdorf07
20 16'092EDU Eidgenössisch-Demokratische Union Burgdorf08
21 01'893JF Jungfreisinnige Burgdorf09

40191'011Total

Lizenziert für Burgdorf 29.11.2020 14:06-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00


